
ACTIONS ET
SERVICES RENDUS

21 000

23 000

600

823

102

45 

270 000 

41

ENTREPRENEURIAT
sensibilisations, accompagnements, enregistrement de formalités

DÉVELOPPEMENT/TRANSITION DES ENTREPRISES
sensibilisations, accompagnements

 DÉCOUVERTE DES MÉTIERS/ORIENTATIONS
sensibilisations

sensibilisations et adhésions

 FORMATIONS CCI
personnes formées

DÉVELOPPEMENT ET AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE
accompagnements des acteurs publics

 INFORMATIONS ÉCONOMIQUES
Fichiers vendus et études réalisées + 267 000 visites sur nos sites internet

MISSIONS CONSULTATIVES
urbanisme, ouverture le dimanche, avis access…

 DÉVELOPPEMENT DES RÉSEAUX ET FILIÈRES

1 ÉTABLISSEMENT
PUBLIC

33 724 
90 
45 
77
67 

RESSORTISSANTS
MEMBRES TITULAIRES

MEMBRES ASSOCIÉS
CONSEILLERS TECHNIQUES

COLLABORATEURS

 CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE
CHARLEVILLE-MÉZIÈRES

REIMS

3
SITES

STRUCTURES
ASSOCIATIVES
SOUTENUES

AGENCES DE
DÉVELOPPEMENT

ECONOMIQUE

INCUBATEUR

UNIONS COMMERCIALES ET
ASSOCIATIONS D’ENTREPRISES

CENTRE DE FORMATION
EN CO-GOUVERNANCE

9 FILIALES
2 ORGANISMES DE FORMATION

ÉTUDIANTS 10 000 

572APPRRENANTS

7 SOCIÉTÉS DE
DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE

4 SAS :
EFFEVENT 

 FABRIQUE DU DIGITAL 
PARTENAIRES AMENAGEMENT 
MESS DES ENTREPRENEURS

3 SCI :
IMMOBILIERE MARNAISE 

MOULIN LE BLANC 
 CORNEAU 

INFRASTRUCTURES

Surface (en ha)

Linéraire (en Km)

Places

75

12

175

CONCESSIONS PORTUAIRES

VOIES FERRÉES

PARKING

IMMOBILIER &
PARCS D’ACTIVITÉS

45 000 Surfaces locatives (en m²) 

64 000Friches (en m²) 

193Stock de terrains (en ha)

117Foncier amenagé (en ha) 

76Foncier à amenager (en ha) 

ÉTABLISSEMENT PUBLIC

24 000 Surfaces locatives (en m²) 

14Foncier amenagé (en ha) 

18Foncier à amenager (en ha) 

FILIALES

PÉRIMÈTRE ET 
AMPLEUR DE LA 
NOUVELLE CCI

En 2022


